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7.0 
Dato: 05.09.2025 

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 12.9 2025 

Kontaktperson: Mikkel Havelund, mh@dn.dk 

 

 

Sagsfremstilling 

 

Dagsordenpunkt 7 - Model for grønt landsmøde og REP Bilag 

7.1 Evaluering af det grønne 

landsmøde 

Sagens kerne 

DN har som et forsøg gennemført forårets repræsentantskabsmøde i regi af et grønt 

landsmøde, hvor aktive og frivillige kan samles på tværs af landet og udveksle erfaringer og få 

inspiration og motivation til at fortsætte arbejdet for naturen – og for at få flere med i vores 

grønne fællesskab. Foreningen skal nu beslutte, hvordan fremtidige repræsentantskabsmøder 

skal afholdes. Hovedbestyrelsen skal indstille en model til repræsentantskabet, herunder 

beslutte, om organisationen skal involveres i en forudgående debat. 

Med til billedet hører, at budgettet for 2026 kræver væsentlige nedskæringer, hvor besparelser 

på omkostninger såvel som medarbejdere i organisationsafdelingen kan medføre behov for at 

prioritere. 

Indstilling 

Det indstilles, at HB:  

- Beslutter hvilken model for landsmøde og repræsentantskabsmøder, som 

hovedbestyrelsen ønsker at indstille til repræsentantskabet. 

- Beslutter om der er behov for forudgående debat i organisationen 

 

Baggrund 

DN har i perioden 2023-2025 gennemført tre grønne landsmøder som led i forsøget på at 

styrke fællesskab, viden og engagement i foreningen. 

Antallet af deltagere er steget fra 256 i 2023 til tæt på målet på 350 i 2025 (95 % 

målopfyldelse). Over 90 % af deltagerne har været tilfredse eller meget tilfredse hvert år. 

Over 90 % har lært nye mennesker at kende, ca. 80 % har fået ny viden, og 70-75 % føler sig 

motiveret til øget engagement i DN.  

82-86 % ønsker, at DN fortsætter med Grønne Landsmøder. 

Grønne landsmøder har styrket DN’s netværk og skabt høj tilfredshed blandt både delegerede, 

frivillige og ansatte. Formatet vurderes som en succes, der bidrager til at engagere bredere i 

DN’s demokrati. 

Da økonomien i 2026 er strammere, anbefales det, at hovedbestyrelsen drøfter mulige 

justeringer for at reducere omkostningerne, fx kortere mødeperiode, delvis selvbetaling, lavere 

standard for overnatning eller afholdelse af digitale efterårsmøder hvert andet år. 
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Sekretariatets forslag: 

- Hvert andet år afholdes et digitalt repræsentantskabsmøde om efteråret 

(hovedbestyrelsen har stillet sig positivt for dette forslag på det ekstraordinære møde 

om økonomi).  

- Aktiviteterne fredag målrettes organisationsudvikling, hvorfor den primære målgruppe 

er samrådsformandskaber og HB. Det grønne landsmøde, hvor alle aktive er velkomne 

starter lørdag kl. 11 til søndag kl. 16. Selve repræsentantskabsmødet starter sidst på 

eftermiddagen lørdag og fortsætter søndag. Fuglsøcenteret er forhåndsbooket til 24.-

26.4 2026 – hvor prisniveauet generelt er lavere end Vingsted. 

 

Sammenhæng til DN’s strategi og/eller aktivitetsplan og/eller politikker 
Grønt landsmøde og repræsentantskabsmøde er centrale dele af aktive- og frivilligstrategien 

og af DN’s demokrati.  

 

Evt. kommunikation 

Der kan overvejes kommunikation om HB’s indstilling, så der kan opstå en bred debat i 

foreningen. 

 

Evt. økonomi forbundet med sagen 

Der var afsat 1.350.000 kr. i budgettet til Grønt Landsmøde samt et endags fysisk og digitalt 

møde i 2025. Beløbet er foreslået nedsat til 850.000 i 2026, hvor repræsentantskabsmødet 

foreslås afholdt digitalt. 


